providências.”, portanto autoriza o 

Prefeito Municipal a sancionar a seguinte 

lei. 

APRESENTA O SEGUINTE AUTÓGRAFO 

A Câmara Municipal decreta: 

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto 

ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), nos 

termos da Resolução CMN no 4.995, de 24 de março de 2022, e suas alterações, destinados a 

infraestrutura de obras, nas áreas de infraestrutura viária, educação e cultura, saúde, esporte, 

mobilidade urbana, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei